
DOHODA MEZI RODINOU A ŠKOLOU 

Závazky učitelů : 
 
Budeme : 

• jednat s každým dítětem i jeho rodinou individuálně 
• uskutečníme návštěvu rodiny doma v čase, který pro ni bude přijatelný (dle zájmu 

rodičů) 
• pravidelně posílat zprávy, informační dopisy 
• pořádat informativní rodičovská setkání 
• budeme k dispozici při vašem ranním příchodu a odpoledním vyzvedávání dítěte ze 

školy 
• zachovávat pravidla důvěrnosti vůči vaší rodině 
• poskytovat vašemu dítěti pozitivní atmosféru 
• poskytovat vašemu dítěti činnosti přiměřené jeho věku 
• pravidelně informovat vaši rodinu o pokrocích a úspěších dítěte 
• okamžitě informovat vaši rodinu o případných úrazech či onemocněních dítěte 
• připravovat situace, v nichž bychom vám dali příležitost účastnit se práce ve třídě 
• dělat všechno proto, abyste se cítili v naší škole vítáni 

 
Závazky rodičů 
 
Budu/budeme 

• budeme přivádět dítě učitelce zdravé, bez infekčních onemocnění osobně  a  
pomůžeme  mu připravit se na den ve třídě, splníme s dítětem ranní úkol ve třídě 

• v dohodnutém čase dítě ze školy vyzvedávat 
• trávit určitý čas ve třídě, bude-li to možné 
• pomáhat ve třídě 
• přítomen/přítomni při dohodnutých návštěvách v domácnosti 
• oblékat své dítě přiměřeně počasí a situaci 
• informovat učitele o obavách spojených s naším dítětem 
• poskytovat důležité informace o zdravotním stavu našeho dítěte 
• číst všechny informace zaslané domů 
• číst informace umístěné na „rodičovské nástěnce“ 
• docházet co nejčastěji na rodičovské schůzky 
• vyjadřovat své návrhy vztahující se k chodu školy 

 
 
 
Podpis rodičů    ………………………….                     Dne: ……………..……. 
 
 
Podpis učitelek  ………………………….                     Dne: …………….…….. 

 
 


